
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2019 г. №397-п 

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 29.12.2017 № 1362-п 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Южского муниципального района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администраций Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 

от 29.12.2017 № 1362-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры Южского муниципального района» (далее -  
Постановление) следующие изменения:

- в муниципальной программе «Развитие культуры Южского муниципального 
района» (далее -  Программа):
1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
«Развитие культуры Южского муниципального района» изложить в новой 
редакции:__________________________________________________________
«Объем Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год- 25 580 709,94 руб.;
обеспечения 2019 год- 26 849 803,37 руб.;

2020 год- 17 487 655,96 руб.;
2021 год- 16 987 655,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -  18 956 926,34 руб.;
2019 год- 19 465 060,37 руб.;
2020 год- 17 487 655,96 руб.;



2021 год- 16 987 655,96 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год -  6 616 549,88 руб.;
2019 год- 7 377 915,87 руб.;
2020 год- 0,00 * руб.;
2021 год- 0,00 * руб.;
- федеральный бюджет
-2018 год- 7  233,72 руб.;
- 2019 год -  6 827,13 руб.;
- 2020 год -  0,00 руб.;
- 2021 год -  0,00 руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном 
районе» являющейся приложением №1 к Программе, изложить в новой 
редакции:_____
«Объем
ресурсного
обеспечения

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 19 744 979,38 руб.;
2019 год- 20 699 888,95 руб.;
2020 год- 12 884 534,96 руб.;
2021 год- 12 384 534,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -  14 006 362,78 руб.;
2019 год- 14 061 382,95 руб.;
2020 год- 12 884 534,96 руб.;
2021 год- 12 384 534,96 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год-
2019 год-
2020 год-
2021 год-

5 738 616,60 руб.;
6 638 506,00руб.; 
0,00 * руб.;
0,00 * руб.»_____

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» Подпрограммы, 
являющейся приложением №1 к Программе, изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного

обеспечения

Испо
лните

ль
2018 год 2019 год 2 0 2 0  год

-----------------------------------------------------------1

2 0 2 1  год

Подпрограмма, всего 19 744 979,38 20 699 888,95 12 884 534,96 12 384 534,96
Бюджетные ассигнования 19 744 979,38 20 699 888,95 12 884 534,96 12 384 534,96
- бюджет Ю жского 
муниципального района

14 006 362,78 14 061 382,95 12 884 534,96 12 384 534,96

-бюджет Ивановской 
области

5 738 616,60 6 638 506,00 0 ,00 0 ,0 0



1 .Основное мероприятие 
«Развитие 
библиотечного дела»

13 739 373,38 13 744 447,95 12 568 339,96 12 068 339,96

Бюджетные ассигнования 13 739 373,38 13 7 4 4  447,95 12 568 339,96 12 068 339,96
- бюджет Ю жского 
муниципального района

13 689 427,78 13 744 447,95 12 568 339,96 12 068 339,96

- бюджет Ивановской 
области

49 945,60 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1 Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание 
пользователей

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
МКУК 
«Южск 

ая
МИД»

12 681 215,88 12 557 042,83 И  697 668,96 11 197 668,96

Бюджетные
ассигнования

12 681 215,88 12 557 042,83 И  697 668,96 11 197 668,96

- бюджет Ю жского 
муниципального 
района, в том числе 
по услугам:

12 681 215,88 12 557 042,83 11 697 668,96 11 197 668,96

Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей (в
стационарных
условиях)

12 312 903,67 11 829 474,83 9 811 344,71 9 811 344,71

Библиотечное, 
библиографическое 
и информационное 
обслуживание 
пользователей (вне 
стационара)

326 312,21 393 901,00 1 844 324,25 1 344 324,25

Библиотечное,
библиографическое
и информационное
обслуживание
пользователей
(удаленно через
интернет)

42 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Библиографическая
обработка
документов

0 ,0 0 333 667,00 42 000,00 42 000,00

1.2 Формирование, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности фондов
библиотеки

Админи
страция
Южско

Г О

муници

1 007 707,39 1 187 405,12 870 671,00 870 671,00

Бюджетные
ассигнования

1 007 707,39 1 187 405,12 870 671,00 870 671,00



- бюджет Южского 
муниципального 
района, в том числе 
по услуге:

пальног
о

района 
в лице 
МКУК 
«Южск 

ая
МЦБ»

1 007 707,39 1 187 405,12 870 671,00 870 671,00

Формирование, учет,
изучение,
обеспечение
физического
сохранения и
безопасности фондов
библиотеки

1 007 707,39 1 187 405,12 870 671,00 870 671,00

1.3 Подключение 
общедоступных 
библиотек к сети 
«Интернет» и 
развитие
библиотечного дела 
с учетом задачи 
расширения 
инф ормационных 
технологий и 
оцифровки

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

0
района 
в лице 
МКУК 
«Южск 

ая
МЦБ»

50 450,11 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Бюджетные
ассигнования

50 450,11 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Южского
муниципального
района

504,51 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет
Ивановской области

49 945,60 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2. Основное мероприятие 
«Повышение средней 
заработной платы  
работникам  
муниципальных  
учреж дений культуры»

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

о
района 
в лице 
МКУК 
«Южск 

ая
МЦБ»

6 005 606,00 6  955 441,00 316 195,00 316 195,00

Бюджетные ассигнования 6  005 606,00 6  955 441,00 316 195,00 316 195,00
- бюджет Южского 
муниципального района

316 935,00 316 935,00 316 195,00 316 195,00

- бюджет Ивановской 
области

5 6 8 8  671,00 6  638 506,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2.1 Средства на
повышение
заработной платы
работникам
культуры
муниципальных
учреждений
культуры Южского
муниципального
района до средней

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

0
района 
в лице 
МКУК 
«МЦБ»

316 935,00 316 935,00 316 195,00 316 195,00



заработной платы по 
Ивановской области
Бюджетные
ассигнования

316 935,00 316 935,00 316 195,00 316 195,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

316 935,00 316 935,00 316 195,00 316 195,00

2 .2 Софинансирование 
расходов, связанных 
с поэтапным 
доведением средней 
заработной платы 
работникам 
культуры 
муниципальных 
учреждений 
культуры
Ивановской области 
до средней 
заработной платы в 
Ивановской области

Админи
страция
Южско

го
муници
пальног

0
района 
в лиде 
МКУК 
«МЦБ»

5 6 8 8  671,00 6 638 506,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Бюджетные
ассигнования

5 688  671,00 6 638 506,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет
Ивановской области

5 6 8 8  671,00 6 638 506,00 0 ,0 0 0 ,0 0

* Уровень средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства Южского муниципального района Ивановской области в 2019 г.-22830,0 
рублей.».

1.4. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере культуры и 
искусства» (далее -  Подпрограмма), являющейся приложением №2 к 
Программе, изложить в новой редакции:________________________________

«Объем Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год -  4 671 082,56 руб.;
обеспечения 2019 год- 4 722 379,42 руб.;

2020 год-3 762 121,00 руб.;
2021 год-3 762 121,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год -4 063 663,56 руб.;
2019 год -  3 983 483,42 руб.;
2020 год - 3 762 121,00 руб.;
2021 год - 3 762 121,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год-607 419,00 руб.;
2019 год-738 896,00 руб.;



2020 год- 0,00* руб.;
__________2021 год - 0,00 * руб.»_____________________________________
1.5. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» Подпрограммы, 
являющейся приложением №2 к Программе, изложить в новой редакции: 
«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного

обеспечения

Исполни
тель

2018 год 2019 год 2 0 2 0  год 20 2 1  год

Подпрограмма, всего 4 671 082,56 4 722 379,42 3 762 121,00 3 762 121,00
Бюджетные ассигнования 4 671 082,56 4 722 379,42 3 762 121,00 3 762 121,00
- бюджет Южского 
муниципального района

4 063 663,56 3 983 483,42 3 762 121,00 3 762 121,00

- бюджет Ивановской 
области

607 419,00 738 896,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1. Основное
мероприятие
«Реализация
дополнительных
общеобразовательных
программ»

Админист 
рация 

Южского 
муницица 

льного 
района в 

лице МБУ 
ДО

«Южская
ДШИ»

3 758 223,56 3 830 847,42 3 456 821, 00 3 456 821,00

Бюджетные ассигнования 3 758 223,56 3 830 847,42 3 456 821, 00 3 456 821,00

- бюджет Южского 
муниципального района

3 758 223,56 3 830 847,42 3 456 821, 00 3 456 821,00

- бюджет Ивановской 
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1 Дополнительное 
образование детей в 
сфере культуры и 
искусства

Админист 
рация 

Южского 
муницита 

льного 
района в 

лице МБУ 
ДО

«Южская
ДШИ»

3 758 223,56 3 830 847,42 3 456 821,00 3 456 821, 00

Бюджетные
ассигнования

3 758 223,56 3 830 847,42 3 456 821,00 3 456 821, 00

- бюджет Ю жского 
муниципального 
района в том числе 
по услугам:

3 758 223,56 3 830 847,42 3 456 821,00 3 456 821, 00

Реализация
дополнительных
общеобразовательны
X
предпрофессиональн 
ых программ

388 500,00 388 500,00 388 500,00 388 500,00

Реализация 
дополнительных 
общеобразовательны 
х общеразвивающих 
программ

3 369 723,56 3 442 347,42 3 068 321,00 3 068 321,00



2.0сновное мероприятие 
«Повышение средней 
заработной платы  
работников 
дополнительного 
образования»

А дм инис
трац и я

Ю ж ского
м уницип

а
льного  

рай он а в 
лице 

М Б У  Д О  
«Ю ж ская 

Д Ш И »

912 859,00 891 532,00 305 300,00 305 300,00

Бюджетные ассигнования 912 859,00 891 532,00 305 300,00 305 300,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

305 440,00 152 636,00 305 300,00 305 300,00

- бюджет Ивановской 
области

607 419,00 738 896,00 0 ,0 0 ,0

2.1

2 .2

Расходы на 
поэтапное доведение 
средней заработной 
платы
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры и 
искусства до средней 
заработной платы 
учителей в 
Ивановской области

Админист­
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице МБУ 
ДО

«Южская
ДШИ»

305 440,00 152 636,00 305 300,00 305 300,00

Бюджетные
ассигнования

305 440,00 152 636,00 305 300,00 305 300,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

305 440,00 152 636,00 305 300,00 305 300,00

- бюджет
Ивановской области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Софинансирование 
расходов, связанных 
с поэтапным 
доведением средней 
заработной платы 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры и 
искусства до средней 
заработной платы

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице МБУ 
ДО

«Южская
ДШИ»

607 419,00 738 896,00 0 ,0 0 0 ,0 0



у ч и т е л е й  в  
И в а н о в с к о й  о б л а с т и

Б ю д ж е т н ы е
а с с и г н о в а н и я

607 419,00 738 896,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Ивановской 
области

607 419,00 738 896,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

* Уровень средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства Южского муниципального района Ивановской области в 2019 г.-22830,0 
рублей.

1.6. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры Южского муниципального района» (далее - Подпрограмма), 
являющейся приложением №6 к Программе, изложить в новой редакции:
«Объем Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год - 419 000,00 руб.;
обеспечения 2019 год- 588 094,00 руб.,

2020 год- 340 000,00 руб.,
2021 год- 340 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год - 150 000,00 руб.;
2019 год- 588 094,00 руб.;
2020 год- 340 000,00 руб.;
2021 год- 340 000,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 269 000,00 руб.;
2019 год- 0,00 * руб.;
2020 год- 0,00* руб.;
2021 год -  0,00*руб.»

1.7. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» 
подпрограммы, являющейся приложением №6 к Программе, изложить в новой 
редакции:
«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Наименование
мероприятия/

Источник
ресурсного

обеспечения

Исполни
тель 2018 год 2019 год 2 0 2 0  год 2 0 2 1  год

Подпрограмма, всего 419 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00
Бюджетные ассигнования 419 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00
- бюджет Ю жского 
муниципального района

150 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00



- бюджет Ивановской 
области

269 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .Основное мероприятие 
«Содействие развитию 
учреждений культуры»

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУК 

«МЦБ», 
МБУ ДО 
«ДШИ»

419 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00

Бюджетные
ассигнования

419 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

150 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00

- бюджет
Ивановской области

269 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1 Обеспечение 
сохранности зданий 
учреждений в сфере 
культуры

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
МКУК 
«МЦБ» 

МБУ ДО 
«Южская 

ДШИ»

140 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00

Бюджетные
ассигнования

140 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

140 000,00 588 094,00 340 000,00 340 000,00

1.2 .

Укрепление 
материально -  
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры
Ивановской области

269 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Бюджетные
ассигнования

269 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет Ю жского
муниципального
района

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет
Ивановской области

269 000,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3. Укрепление 
материально -  
технической базы 
учреждений 
культуры Южского 
муниципального 
района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице

10  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Бюджетные
ассигнования

МКУК
«МЦБ»

10 000,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Ю жского
муниципального
района

10 000,00 0,00 0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского муниципального/района В.И. Мальцев


